MM\ TIOER
1993-Vol.37°No. 1

128

SHINKO PANTEC

ENGINEERING REPORTS

e

"CONTENTS

18
23
28

35

39

43

47

54

58

SEREG L& DRI

vy b OBRR SR

ERESEN TS MAEt LOERR

E—LBY OV TH
G LiBEHREE DR

FORNEMR S | & BiFKIB DS ENIE
FENHE T O ADSE$KILE\DEA
AHETEZKER L —F DiSRE
ERTINVIVIZFI I @t

I WS (A F A5 S/8—) OELERBN

Vv FEYMBICE BTV L A DRENE
— XIEABTHIEIC S BRARBORN —

TOBEAEZSYPMX—08 Ver. 1.5
DIBS

HR=—2—2

P

X
AN »

. by adjusting the movement of the activated carbon.

The Design of a Large High-Pressure
Glasslined Reactor

Jacket Corrosion and its Prote ction

Some Points to Note in Designing Planis
for Synthesizing Pharmaceuticals

A Beam Type Tankcontainer
The Development of a Glasslined Sake Fermenter
[...]
Oscillatoria tenuis DBEBOERE L~ L TnwbH 2
&L b AR R 2 HEEEE O tenuis L Bbivb,
2. 3. 2 EEBHEOKRZE
FTABRIC2-MIBE Y 2 4 X3 v OWRELRGELY T T,
KpbH2-MI BRUOY 24 2 I vy OFERERIT 7 I v B
DI L WV EEATZT L L ibhbh, & - TEBDOML
A5 & e AFEIERBRE SRS RTHY, B
& DVEVER DR TERED R4 1T 5 IR F K

KR A Tk LIRE I N B AL, v 7 ~EKEEE
FABRERNFIEINOCREEE LERBEAKR TS Y, BE—KIE
X OBUK L T 5 KRBTGS KIS S BeREERC X S
WMBRTENRA FIFCnWB 2 b E TR RTAIE Y v ~
L, BREKRORERCHY UL, BTEKT 7 X
EMERAMHE N AT ED D& Ui, Fi v 7 1 EKE
i, ABEABTTCIAfE GUAL, #okE11300m3/R), Hifl
(7, F28300m3/A) @ 2 #FrOEKAER CHER I
Do, BACTEWRBERBLEE L,

100

- . E o | DI-Dist. ,pll 5.5
R BERBRILEL S, g ] o |DI.Dist. .pH 8.5
5 3 ; -5 L 2MIB | & |100mg/ ¢ Humic acid
£5, 6RIAWAKERD A= b7 7 EI E v | 10mg/ ¢ Humic acid
¥ MEkB2-MI BBREDHR TS, 7~ 2| e z o |Well water
9 b R L R S Y R E . E il 3 e |DI-Dist. pH 5.5
(R EERILIR— SR E—RRRIE R (GAC) z F s 3 Geosmin | & |10 mg/ ¢ Humic acid
WiE T, FPAEAHELBE (BEFER) &8 5 | 7 1 | ¥ [40mg/ ¢ Humic acid
FILE LB EEEHER) 2RT. 3 [ | GRerpaLeos B
. 5 2 10 ~ E L eonts
EHEFZRTIE2-M 1 BOBRERN KB 3 10% ; Dist. : Distilled
LIVETFTLTH S0, BERRCR@EKAIE = [ /w// ] )
BIGR7: <. AKIBOEEEIC2-M I BORRKE i | R
e e IR N R ITT V=t
71:) mWNI & HBHGAC )%W?;%) 5 i%ﬂ:#é@ 0.1 1.0 10 )0 Fig. 4 Adsorption of 2-MIB
RAEROREE LT T L HEINDY, Equilibrium concentration [xg” 0] and Geosmin
2. 3.3 LM wn~
QE 7 7~ DRI LT IBRE S 7 B O MIB removal 4]
(}
2-MIB removal [2%;] A g | 1Pent conc. | Operatin time| Water temp.
5 | MBg/e)  (days] [c]
P
Influent conc. | Operating time] Water temp. ” | O 4 9 215
“IMB )| (s | [o) ° @ o | %l | 6
7 05 ® Mo 380 200
% " 5 0= @ M %5 | 55
2 ! 5= 2 1
_ 2 3 oA = G U5 | 1w | 160
= @ M 597 B = .
= ® 86 728 5.0 =
=} &)
2 %5 FH6EH
© GACWEZICL52-MI B 1 GACHEEICLDH2-MIB
DL (FHEER DOE JEEER)
Fig. 5 / / Fig. 6
Removal of 2-MIB by GAC 140 4 4 Removal of 2-MIB by GAC
adosorption adosorption
(Chlorinated water) L | (Nonchlorinated water)
[East plant 11 300 m¢/d]
Clz
Coagulant  Cly
¢ Sludge blanket | I Rapid sand o Clear water
clarifier filter basin
GAC
adsorber
Coagulant ~ Clo . %YE: e .
; Chemical Ll Rapid sand o Clear water{__| = 7/\(%]'}(%@7}(7 H
sedimentation basin | | filter o basin + X
West plant 28 300 m‘d Fig. 7
[West plant 28 300 n d] DN Water treatment
GAC process of Rokuha
adsorber plant
30 gty F v 2B Vol. 87 No. 1 (1993/3)




2. 3. 4 EXEROZESE
FEMER CBolR) OBER S - TE, BRBEROY ¥

7 RO T D BERIENE R CEIR TS LHRBR e B O & il

BT AT RAPERBULK LU, #BEIX KMnOy EEE

& UEKRE FWic, ZOMER, SfkEE R O50 %iEr

MlE b ARBRY Y 77 R%x LEb oz, & o TEERIE

TRAREIERE Uic, - RAKHIMHBIEEE TORRGE R Bk

HIELD 150 HEBE L, HAE 1 FrERCEERE

A Uz,

3 EMRBEREOERE

3.1 et

3. 1.1 FErsm
aBkE  (RfE) 11300ms/ [

(¥rfe) 28300 m3/ A
A hRkEMREE, TrRREEER
FOMDFETCE, KERRFI RS - B (HAUKER

R), BEGKERENER (F) © HEC #EH L0

L35,

3. 1. 2 EHEREERKE (B8R, FE1, 2)

1) 515
% &® CEE oy 2y ~ M
HRTHEYEBE YA 7 + v 3K

# o E(LV):300m/H (125 m/h)

ZEREE(S V) 1 6.251/h

| =1 :2.0m

W : (HE) 2%
i) 4%

W T : (JHAE) 19.04 m2/4

Gire) 23.78 m2/¢

BEE S D REE—FRWUE— WK
2) BHRVEMER

oM PHRFE (BER)

e il 168 mm bl k5 %L, 042 mmB T
4 9%LF

SRR :0.9~1. 1 mm

WA :1.5~1.9

-3 190 % 1

O FEWER 1050 mg/g Lk

BB 1 IEHREERE (B8
Photo. 1 GAC adsorber (East plant)

HoFmfE « 1050~1250 m2/g (Ng, BET £)
T E « 450 kg/m3
WA T 2%
Fofl : pHF#E (8.6 LLT), Bt&WE
3) TEBEKEE
B X AW RVvARAF ey 2(HEHTey 7))
OB O EEEYsLy
XFER : FiEBF] 2~20mm, EX 200mm (4 fF)

4) Hekr o7

% X UFHro7
# & :FRP

5) RUEERE

B X EEXREEE
M H :SUS304

6) VA7 xEEE
B O WA, BE, kv a7 ox

M EH :SUS3M4
7)) BAkRy 7
% X ikbRFERy T

x & : (BfE) 3.3m3/minx10mx 11 kW
(HfE) 8.3 m3/minx 10 mx 22 kW
B B K35
8) RERY 7
% KX KRREERY T
& B : (B 1l9m3/minx15mx11 kW
FrgE) 24 m3/minx 15 mx 11 kW
B &K K28 (W1IETFM
9) HERy 7

% X kBHK
A & : (JHfE) max 0.65 m3/minx 700 mmHg
x L5 KW
GHrgE) max 1.0 m3/min x 700 mmHg
x 2.2 kW

7 B %28 (W1AEF®
10) ZEs]FEmEHE
B X EIHEERIL I v Y~
&H B : (B 45¢/minx 7 kegf/cm2G x 0.4 kW
(BrfE) 75 ¢/minx 7 kgf/cm2G x 0.75 kW

"7 B &2 (R1IETH

5 E 2 BEEREGERE Gt
Photo. 2 GAC adsorber (West plant)

Vol. 37 No. 1 (1993/3)

g 7Y 2 EHR 31




Al

e -
Surface washing pump !@ i

Air vent 4Z -

1A

Ta

Control
Level switch panel Air dryver
i [ 1
LI L LI
Inlet siphon Clear water siphon Backwashing siphon
. Z N eemaind 4 (0 \
= ] HE =t e - 3 T ~ . 1
] BT R B
1 H
Inlet pipe . i !
e == w1/
' | ,_L.L_g@”_ gl
e [ AT iim
L BT Surface
s ol washing
- L ; pump
T —= _ — _ D) Intermediate
s = —— h U
e I e b
I /
- . = L1
’J Intermediate basin

Clear water siphon

Section A-A

Surface
washing
pipe

FRP cover

Waste water trough

WLy

forme 1

]
Intermediate
ll)asm

Filter gravel
Under drain
_] [A/W Leopold block]

Overflow pipe

BOE MEVERBIERM oD

Fig. 8 Schematic drawing of GAC adsorber (West plant)

32

gy 7Y 2 B

Vol. 37 No. 1 (1993/3)



£ 1 R GACIKIDINUROBRERERE (19924F)

Table 1 Removal of earthy-musty taste and odor by GAC (1992)

2-MIB ng/e [ppt] Geosmm ng/¢ (ppt]
East plant West p]ant ! East plant l West plant
Date 7 |Sand filter| GAC i |Sand filter] GAC T iSand filter! GAC i Sand filter; GAC
; Influent effluent | effluent | Influent 1 effluent 1eff]uent| Influent i effluent ' effluent | Influent | effluent | effluent
92 6/23 25 20 <5 20 6] <s 7! 6 <5 7 12 <5
6/30 59 55 1 <5 | 63 61; <5 7 7 <5 8 14| <5
77 20 16, <5 11 10 <5 6 7. <51 6 131 <5
7/15 8 6 <5 6 | <5 <5 | <5, <51 <5 <5 13 <5
7/21 10 9 <5 10 9. <5 <5 6 <5 6 12 <5
7/28 12 12 <5 | 16 13 <5 <5 <5 <5 <5 6 <5
8/ 4 190 140 . <5 400 170 |  <5° 6 <5 <5 <5 11 <5
8/11 93 781 <5 180 | 10| <5 <5 <5. <5 <5: <5 <5
8/18 130 ; 110 <5 | 190 } 130, <5 5 8. <5 7 5: <5
8/25 33 | 31, <51 42 40 <5 <5 <5, <5 <5 <5 <5
9/ 1 20 | 15 <5 24 24 <5 <5, 7 <5 9. <51 <5
9/ 8 17 17 <5 22 19, <5 9 8. <5 9 5 <5
9/14 23 19, <5 26 . 200 <5 6 i 7 <5 6 <5 <5
9/22 28 ! 25 <5, 33! 28 <5, 6 | 8. <5 6 8 <5
9/29 41 39 <5 52 40 <5, 11 12, <5 11 0. <5
10/ 6 41 37 <5 56 48 <5 10 9. <5 11 14! <5
10/13 : 26 25 <5 24 23, <5 <5 9: <5 6 7 i <5
10/20 30 29 <5 26 197 <5 <5 | 6. <5 <5 5. <5
10/27 18 19 <5 . 20 14 | 7 <5 9: <5 <5 <5 <5
11/ 2 1 10 <5 1 10 <5 <5 5 <5 <5 6, <5
Max 190 140 <5 400 170 | 7? 11 12 <5 i 11 ul <
Min 8 6 <5 6 <5] <5 <5 <5 <5 <5 | <5:. <5
Ave 42 36 <5 62 40 <5 4 6, <5 5 7 <5
1) Zebrigas - PEEIKICIFEK CERFEK) #EATE 52
R mEA XEIRE TOWMENEEABIETE 5,
& & :max 330¢/min, BHEEHT5~15°C 3) HExxvE¥—Thhb,
a & H-FHE&E1E < BAR T OEEREHHKENDORAT R & &%
3. 2 RiEOBHEK HIEHZT > T2,

AR GOSN, SEF Rk U TEED S WY1t
BB £ 7 2> « 7 4 VR —BRERE S 5 TABN, 1
HREEMMAE LTH LB N2 LD ThHD, 2D
120D 7 GBI BT 2R MOBEZFME L LTI, B
BOFEERICTEA 52 5 2 & 7n {EK 7 1 & RITHSA T
BhE -, TibHREME (G, 0, KESES)
WK & 20T Bl DB BT RIS N ERIN D, KHE,
TEPER D YR 13 10~200 & bF R &L b £ <, @K
IR EROF B THIEL Y KEREEYETLH &
LB, ZORMBEERE TN ARREIZ,
(1) #FCEEF D FiEK % 320 % b K 4 27
MBS Lz &,

©) RN B OF @A L, &
HEMADFEANL, ORI L D RASY A 7 5~
EALUTITOMABEL Ll EEETH S

REAFBHOBEEY LD L,

1) BEEEIED T

- BB, Q)OBEROMMEY 47 5> - 7 g2~
PET 25BN REED - HBEEN, B 7 - &

FEOEBELED TRD T o {HEHRHA TOR
BB & T - 12,
VR SIS D3
< BEEETL, TAQIOEREIC L0 JtERR IR A2
2 BUIRBENFREL 12 5,

[\]
~

REBDOYLER Y 7@K R 7R ETH D,

4)@%?@#&%

s WGE M AAEWMIHSZ LT D - D BK R IC A

DEENfT2. 5

< MBOKDFHUKALETES R B X D S, BEKiE

MEFUTLEENRFELE L\ DRE LB E

X%,

s KIS~ D B E Ch B lcd/kER 2

v~ g S HEIEBER R ETH B,
4. EERR
%$4HKL9E%®%E%%WTﬂﬂmE@$M

%%£kfzf5ﬂﬁﬂi@&%%%%b,ﬂ@ﬂﬂ
ﬁi%D%aKéﬁfwm?éiT%6ﬁﬂﬁﬁﬁﬁﬁb
Nz, FDEDOEHRTKBEIC L 500 BB D EEDHT
HRE B1RCRT, ELWHIO 6 A ik B4 WiE
BLIKIZEEE 82 20 OB EEE L 7 > TWB A,
GAC LE/KIZ2-MIB, YxAx3Ivik wEERARD
Sng/eLIT el -Tnb, ¥EEdill4+mLT2-MI B
DEREHEEHED 8 A 4 Ho 7 — 2 TEX2400 ng/e, #b
P EK cl70 ng/e % 308% L 7=, G A CALHE/KIES ng
/8 LITThy, BERICLASHFROEBERAILMD - T
Fo 7 — 2T, |B&E (East plant), #E (West plant)
DFEKDO MO RYEBENREL DD, BRI EEHLD
BUK L7 BEK AN o fc A, 0 7 Bk CERIRENI0 FH

REAb AR

Vol. 87 No. 1 (1993/3)

T /<~

e

TV 7R 33



md) KL, FORKBLIEAKLTWDLOEER
EMBUK A EKFCZI N TN B ZE R0
ERbhb,

GAC 1m34ph ok EiXIBE 19900 m3/m3-GAC,
Hiagc 21200 m3/m3-GAC & 7 b REIHM L EIETN
VEMIEMEIR 7 A 7 EORNE & L 223000 m3/m3-GAC
BERTHEEbNS,

5. SHEROERRE

HE, BREREY BHE LTw 72 AEKED S EEK
MBRRER GEMERWFERE) 2B T\ 528, [tk
WTEKAEA LD B LS, 4V v ABEONmLE
BLATER DR\, 2O/ DWT 2445 <
OB TR LUTHEELTWSDR, BE 77 & AXEKL
HOWEIMMETH D, L > TESBOHEBIZER LW,

HMEFFETE T3\ C RIS B BEs LS
2, TEHEKEBRIEIL v » 7 0BE, ZHK: LT
FIAFER LTS, ZORDEEROHER UL THF]
DEBANTEHEFNDOEE L 252D EELXET 5,

FLREBRAARED X v -3 FRO EKEBRELH D
M, FEOBMITBEBOBNLESL D, TOMBESYHEL,
OEN A IEHERKOMEEY L OBEEOHFENEENT
WBA, REMHOHENRELETHHKED F.B vA R
N FREDBEFE U 2 LWEKIEB O BHAIA - 12D THEN
ThH, COEKBEBIBEEICRT IR, ERLLOE
NI-ERKEBETHLD A/WKRKVARVEF TR v 70D LR
Bk Bl L2 ST 2o D TH D, IHF|
BARETH D EMREERHCEE L b0 LD, &
BOFHRINIBMILDAADZ EBEFEORMBT L HEE
TXAH L5 RBCERILEYEINDTETH D,

L8 g (03

Bk, BEEfe 7 GBIk T 55 EE KB R
BET B8N Uichs, REFIE924 3 A% L, 5A LD
BEW 0 RRRAEAITHE L TRk e Btk LSEEIR R AR
EAERSELHEEL, TOBREYTOZIR LI

JEEE & 2RI T 2K ERBORHEED [ HSh -
U o AKGE10 7 4EETHE ] 4 5@ LIRS i 7= Sk BE D k8
DY B LT %, 20X 5 RO 2Bt D& B

BE R 3 VvARNVFIMSHEKEER
Photo. 3 Leopold IMST¥ cap underdrain

EK BRI % S TH & &L, [S-LwK
E W R TE D HINBEREEL IO ED TN B2 Th
%,

BB, ARg0FE, g, HELX4VEKED T
BE, ZHICI I EETTKET O B 4 g RED
ErxFELET,

(BEXHED

1) BT « “TEER 2 AWK R O TR & B, T3
7K, #5232, 1978, p. 33

2) FHRE(C O - “BUKORIN”, Hods, (1985), p. 308-309

3) HHNERD UKIPET ", KR, (1976), p. 413

4) HAKEHS - “BEHKERERER (R RAEER)”
(1988), p. 9-10

5) VHEERMME : Figl < 7Y 7 B, Vol. 35 No. 3 (199D),
p. 38

6) BB : v 2 NEUKBIFEKK BRI ZEE R AT HEEERD
(1990), p. 5

7) Herzing, D. R. et al: ‘‘Activated Carbon Adsorption of
Odorous Compounds 2-Methylisoborneol and Geosmin.”,
Jour. AWWA,69(1977), p. 223

8) HEFEBD : KBS MES, £5633%, (1987), p.16-17

34 e 7 7 FR

Vol. 37 No. 1 (1993/3)



RO 70 2OEESKLEADER
The Application of Membrane Technology to
an Advanced Drinking Water Treatment Process

v 4,
GOBIR  BRBIFER
i F& 2 {
Hironobu Nishio

K B F B
Hideki Mizusawa

The recent eutrophication of lakes have caused an increasing growth of algae. The conventional
sand filtration and advanced water treatment processes can hardly prevent the algae break
through. Experiments using a membrane processes were conducted at a demonstration plant
in comparison with sand filtration. The results showed the superiority of the membrane
process in algae removal but showed nearly the same performance in the removal of heavy

metals (Fe and Mn).

¥ Z M =

BHEDEIK 77 7 2 1%, GEERT, BIRIEE - 2L
BnhOTh b, 2oy 2720k, ABEOUHECEL, %
MO EOMREC AN TH S 2 L, Fi, HEET
HETHBEDRE - Tnbe UL, KBEKEDE
LC X 2BEFOF LD, REAGOHIED Y 2
2 EEDTRHMEORENMEEE Y, 4V BN
ONE M IR IRGE AL BRES 5 I U 7= 5SS AR 7° v 2 R 2%,
BMAXNDOH 5,

BUE, NGBS E D 5 AEFERE, $912000 DR
L, ZOREHENHBERIETH D, & DO/NRBUKEIL,
HOFBAOBROEL & T HIRE DO BRENEET /t 5
LDEFEZBNT D, Tz, BKEROIENEG S
Bz, XBEEKEZROEIL, EAL— 2R B
Thde £IT, INHO I LIS B e KIEDHA
(178 B ALER T & 5 FEHEAMEE 77 v & R IS AY BT D B A
PREIEIND LD o720, ZOBEFIHERE K 2
7L, COVEEND, Tk, ESTARELER, KN, R
O IKIBEHIK 7° @ 2 AP AR B CE S E— ko R FEn
¥ > T, (MAC21EH : Membrane Aqua Cen-

Alum, NaOll

tury 21 Project) MttizisnwTd & oW EE L, I
7, FERAREK 7 2+ 2 ORTFERRATT > T b,

FHCIIEERK 7 2 2 2 BNT, BIEETORBREMR
HUWEEHOBRELHNE LTiT> TWA S 7 = & 2
DEBRBOME L RET D, Unds, EEREBEIZRAK
EMEMESESKAEISGE 77 » F (E1R2HEHE)
1. BKOEREIFZFICDONT

HRBKAEA ICBBR I NztiEEE: (RO)EL kKFE
XN DESFER L, IAEEOBIFE L, Bk EEE
WaE U, FAGERNRS « LIRSS S i D15 L)
Hu &I O FgBEIR SN T iz, 21,
BEDEAFENHZE V, ZOEENROKE EE 5T, BAINH
B (UF)E2, BEFEE MFYE @ RA D &2k
FHhhs,

WERDEK T v 2 2%, K& CEEn R, WiHS
ThDHN, TNeF R —RE OBt ERR-2
EEIENTREE D, UL, ZKIBEKE, FKE -
RHIFUK TS Y, BENE mg/e hHEE mg/e i1t
T 50, BAHEEREIPFAE LS WHEE T 0ER
%3,

Cla, Alum, NaO}! Cly

Raw water

Coagulation Settling

Ozonation 1—*’ GAC

‘—-l—{ Coagulation H Sand filtration"—u Treated water

1 TR K B EEAR 7 v —

Fig. 1 Flow diagram of advanced water treatment system

1) 1E%E (Reverse Osmosis: RO)
DHES (10~60kg/em? F2EE) 2T, KEBE 2T 2,
E2) BAFEE (Ultrafiltration : UF)

''''' WRE, WHZHEIET B2 MEIORaRE BN T, ABSFKICZOBEE L

----- IRAFRENE, 10~300 A BEOABEEHL, HOAEIBBEONFORZIICL > THF

URNVTRDNWGT, EEONEEL 3, B BEET. M2y 4 VAD XS REMEm RN BRENES,

{1:3) Fi0u#E (Microfiltration : MF)
FRIF 2 aAy 5, ©

------ FETPREE, FRAS100 pm N50.01 pm FEF CORETICEENIEEE, 20 (
BEN4) B OB RLTHET,

Vol. 87 No. 1 (1993/3)

TR S 7 v 2 FE 35




BEH 1 I/aXxx7a42 (EEHE X700
CTPTHR UL« BRI 2D
Photo. 1 Microcystis X 700

()
|

Raw water— -

= Membrane
module

B 1R ey - VO

Table 1 Membrane module specification

Multi-lumen
Membrane type (Internal pressure type)
(Ceramic)
Membrane square area 0.1m?2

Housing ¢38 mm X 491 mmD

Diameter of membrane element $4 mm X 19 pieces

Membrane element length 425 mm
Pore size | 0.1 ym
® 2 K OB
Table 2 Operating parameters

Parameters

Filtration style Dead end filtration

T

|

i

Operating pressure ‘
I

Process monitor

2. BERBEBEERICO>NT

PR fHAGE S SRR L, KA TR E LT b, okl
1%, A SV IRTE LT B A, UTAR, TEE
O E RO AGHEAT LB ORI % T o f2e COEEKED
f1c 4 Microcystis (BE 1) &, FEEE GF@Eh,»D
DISUA T AN BT ENDD, RIEOE KT v
b AR OEEE K v A CHE, BrErRE TR S Bb
NoH, 2T, HEHK L 2OBPRCKRDY, EE
DOHIMETEL D /I Z VIR TH B (MF) 12 X A4 8EE
AT, BOE, ST O, HESEHEAD T 2
WAL,

WEFOEK 7 2 Ak, HAREF (By 7&2na$, &
EZEEFIRTS) CHKUHEIND ZE23%0, 5T
RERBEFE ORMEIEING, MEFE K TH i HE /KR 2
(294 kPa) & Uiz,

29.4 kPa
Back wash pressure 490.3 kPa
Back wash time 120 sec
Back wash interval 05hr
Treated water
B2
Fhr 7 v —
Fig. 2

Scheme of the experimental
equipments

2. 1 EBREE
FIRTER7 v —4RL, BIRCEeY 2 — otk
By, 82RCEBERERT, FRictgt Lok UFR
KEBET) 1, B1TRECRLEEETI7 Y rO 2EHOE
AT - o BELT K TH S, KRBT IR
e L, BEEMNL, ~v Fxy 7oKEZELFIBL 294
kPa T—E& Uiz, EAMiA T A>T EOHE
FOREL DD, —EDME CHDERKT L H85EY
ﬁ?fCo
2. 2 AFEBEERVAESE

7 7 7 AKBANREERE, BAREEM ) OLBEETH
h, BFFFFLBWTSED 7w xe2=2 (PMX-98)
C L HERATAEE Ulco &, PV Am ARy, 4
FR v (sl @FEREKE, 8 ~ryrrolilE
&, KRBT R HERL L 72,

36 Mgy 7Y 2R

Vol. 37_No. 1 (1993/8)




H 3R BUBEKOEYS (F— 282066 BMUkE %R
Table 3 Algae of treated water

'91

Date | 7/24  8/21  9/19  10/17 11/11  12/19 13%3 2/13  3/25 Average
Raw water | 9360 41380 13660 8380 8580 14100 10060 6620 10560 13633
[ Ak SR oL T T R e
The total of algae ‘ &ZTekgagz.tfel:tratlon ; 0 5 g 6 . . 4 0 5 4
O o fiation e
| treated water 10 32 23 22
160 30
2. 3 XEB#RER 195
231 799 72DOnT 140p A 420
779 7 ADR AR A EIRCRT, FEAkLwNE, W 120} ° 15
VesEEA 10/ 2h &L=, 75 7 ADIETHBE 7 g . \ 110 o)
W, 7TAMHMYSEEY 18/0.5h Lic, 5 Ann108  E O I
DFH7 7 5 7 22604 /m2/h < B, R S . g
HKBAR L D 6 D ARKEBL, 79 v 7 2D [EE A R R . et 5
THI2DEEY 2 — VORBEBE T - 72 KKLEGBD & e, o .. S
77 v 72, 1821¢/m2/h THY, KGO 7y for Tet e, o
7 AETEE Lo 1LANS 1A TR, KBAETT51C sl /20 1/1h  1/05h o /05D ees
DNT7 99 7 ZALETFTL, F¥H7 5 o 7 21349.7 ¢/mz2/ Condition of back wash
h T -7m, “MWN$MWX@%&“MVMWBJ%£
91 92

KB AP EONEER L TH 0L, AR
779 7 ADPLEE B, WIFEHE FSOEMER &
A7 7y 7 AL, BEEEMZME Oey .~ adH
U7, 110¢/m2/h ©% %, #BiEFES 29.4 kPa Dpg,
FH7 7 v 7 23607 ¢/m2/h L ir 5 TEY, 7557 %
DRALEEXNZ BLEXD D, B, BEEHO EHE (49~
196 kPa), HERBEBEFEKDEBERAEAROLEE, witwme
DEFEELFREL, LV KERY 59 7 2%BB- L% H
e, BRE{T-Tnb,

2. 3. 2 &%l (BE) ©onwT

FUK & BABDKDORIR#EHR 4 B 3 RCRT, LWl
13000 (/) oK LT, BAEAILIEIE 100 9%
FrEHIEB N/,

—a— Raw water
---®--- Membrane-filtration treated water
~=0-~ Qand filtration treated water E

N J
) 1 L 1 1 1 1 1 1
"91.4 91I.5 91.6 91.7 91.8 91.9 91A1(|9]f11 91.12 92.1 92.
Date
B4R THMOFREZEL F— 2R4E : BRKEA2E)
Fig. 4 THM concentrations

1
2923

$3M Flux OFABIL
Fig. 3 Changes in the flux

2. 3.3 rUAmARY,
WT

P amrzy (LIFTHMERT) ORAB(LAE 4
Bic, FYsmxrrAmsE (BT THMFP & 854) of%
AR AEES B/RT. FUKPEET 5 5%Eo THM,
THMFP ix, BrEd5 2 LKAV, k12, EkEESE
BELT D, FUKFCERIN TS THMOEE
REWEBb D, £4HEKD THMFP oFi5kkER4
WS % &, AKX 12.8 %, WiEEK10.4%& v T
Wb,

FU w2 &y EpREEA T

e
B N N
Te.

Keys are given in fig. 4

917915 016 01.7 918 919 0T DO Tl 0 o T 0T o
Date

HS5® THMFP OHZE( (F— 24460 : IAkE e

Fig. 5 THMFP concentrations

f4) THM

PBEHRERAYTH D THMIE, HFRNE KB CRIENRE 25 3 BB OMAS DHIC & D REBT